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Notat fra BR-Sekretariatet vedr. medlemsforslag om 

overgangsordning for tilbagekøbsret, BR 27. april 2017 

 
I det følgende redegøres for de styrelsesretlige rammer for at stille et 

medlemsforslag, som er identisk med en sag, Borgerrepræsentationen 

(BR) tidligere har behandlet.  

 

1. Muligheden for at stille et medlemsforslag, som er identisk 

med en sag, BR tidligere har behandlet 

Det følger af kommunestyrelseslovens § 11, at et medlem kan benytte 

sin initiativret til at stille et medlemsforslag i BR.  

 

Der gælder den begrænsning i et medlems ret til at få en sag på 

dagsordenen, at et medlem normalt ikke kan kræve at få en sag 

optaget til fornyet behandling, når der én gang er truffet beslutning i 

den.  

 

BR kan således afvise at behandle et medlemsforslag, hvis sagen er 

identisk med en sag, der tidligere har været behandlet i BR, 

medmindre der foreligger nye oplysninger i sagen, eller hvis der i 

øvrigt er sket ændringer i grundlaget for den tidligere behandling. 

Hvis der er tale om et sag, som BR tidligere har taget stilling til, skal 

forslagsstiller redegøre for, hvilke nye oplysninger eller ændringer, 

der foreligger. 

 

Et medlem af BR har således altid ret til at få et medlemsforslag 

optaget på udkastet til dagsordenen. Men et flertal i BR kan vælge at 

afvise at behandle medlemsforslaget under henvisning til, at BR 

tidligere har taget stilling til sagen, og der ikke foreligger nye 

oplysninger eller i øvrigt er sket ændringer i grundlaget for sagen. Et 

flertal i BR kan i denne situation også vælge at behandle 

medlemsforslaget alligevel, da der ikke gælder nogen begrænsning for 

BR’s adgang til at genoptage en sag. Noget andet er, at kommunen 

udadtil kan være bundet af trufne beslutninger. 

 

2. Medlemsforslaget fra Venstre om overgangsordning for 

tilbagekøbsret 

BR behandlede på sit møde den 30. marts 2017 sagen om 

”Tilbagekøbsret”, jf. dagsordenspunkt 39. 
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Medlemsforslaget fra Venstre om overgangsordning for tilbagekøbsret 

sigter mod at ændre på BR’s beslutning af 30. marts 2017 i sagen om 

tilbagekøbsret. Venstre anfører følgende i motiveringen til 

medlemsforslaget: 

 

”Venstre er indforstået med, at beslutningen om ændring i 

tilbagekøbsret er indgået i enighed og dermed også med Venstres 

stemmer. Venstre er også indforstået med, at beslutningsmaterialet 

vedrørende indstillingen fra d. 30. marts 2017 er fuldt oplyst. Dette 

medlemsforslag er udarbejdet på baggrund af efterfølgende 

borgerhenvendelser, som beskriver nogle voldsomme og uheldige – og 

af Venstre ikke forudsete – konsekvenser af beslutningen, som Venstre 

hermed ønsker opbakning fra de øvrige partier i 

Borgerrepræsentationen til at ændre.” 

 

Det er Økonomiforvaltningens vurdering, at der hverken foreligger 

nye oplysninger, eller at der i øvrigt er sket ændringer i grundlaget for 

den tidligere behandling af sagen om ”Tilbagekøbsret”. 
 

På den baggrund vil et flertal i BR i forbindelse med godkendelse af 

dagsordenen kunne beslutte at afvise medlemsforslaget på mødet den 

27. april 2017. Det vil kræve, at der fremsættes et procedureforslag 

herom. 


